
                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
   

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ              

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 141966/Δ5/5.11.2021(ΑΔΑ:66Ξ546ΜΤΛΗ-ΚΛΣ) υπουργικής 
απόφασης περί συγκρότησης και ορισμού μελών της Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών 
Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) σχολικού έτους 2021-2022»

 Έχοντας υπόψη:

Α.  Τις διατάξεις: 

1. του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. του ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. του ν.4547/2018 (Α΄ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

4. του ν.4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις», 

5. του π.δ.18/2018 (Α΄31/23.2.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

6. του π.δ.81/2019 (Α΄ 119/8.7.2019) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων», 
7. του π.δ.83/2019 (Α΄ 121/9.7.2019) «Διορισμός  Υπουργών, Αν. Υπουργών και Υφυπουργών», 
8. της υπό στοιχεία Γ4/931/671/13.11.1986 κανονιστικής απόφασης με θέμα: «Σχολικές Αθλητικές Εκδη-

λώσεις» (Β΄ 99/26.2.1987), που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/88 (Α΄ 296), 
9. της με αριθ. 2/5472/0022/03-02-2014 (Β΄ 224/5. 2.2014) κοινής υπουργικής απόφασης «Δαπάνες 

σχολικών αγώνων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με αριθ. πρωτ. 2/11420/ΔΕΠ/16 (Β΄ 516 
/1.3.2016) κοινή υπουργική απόφαση και με τη με αριθ. πρωτ. 2/56070/ΔΕΠ/05-08-2016 (ΦΕΚ Β’ 
2582/22.08.16 κοινή υπουργική απόφαση), 

10. της με αριθ. 168/Υ1 (Β΄33/9.1.2021) απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων  Ζωή Μακρή», 

11. της με αριθ. 1614/Υ1 (Β΄ 8/10.1.2020) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, […] του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

12. της με αριθ. 190677/Δ5/10.11.2016 (Β΄3754/21.11.2016) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Αθλητικές 
δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Β΄

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
                     151 80 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
E-mail: physgram@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δ. Κερερές
                        : Χ. Μπάκα
Τηλέφωνο : 210-3442213/2137

 Μαρούσι,   11 Ιανουαρίου 2022
Αρ. Πρωτ. :  2927/Δ5

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

mailto:physgram@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΥΝ



13. της με αριθ. 37572/Γ1/Υ.Ο.Δ.Δ. 254/3.4.2021 απόφασης  του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

14. της υπό στοιχεία 141966/Δ5/5.11.2021(ΑΔΑ:66Ξ546ΜΤΛΗ-ΚΛΣ) απόφασης  της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Συγκρότηση Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών 
Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) σχολικού έτους 2021-2022»,

15. της με αριθ. 146657/Γ1/16.11.2021 υπουργικής απόφασης «Αποδοχή απαλλαγής από τα καθήκοντα 
της ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Α΄ της Δ/νσης Φυσικής Αγωγής της Γ.Δ. Σπουδών 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής της ΓΓ Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.»,

16. της υπό στοιχεία Φ.350.2/30/154507/Ε3 (ΑΔΑ: 9ΛΦΒ46ΜΤΛΗ-ΖΛ8) απόφασης με την οποία ορίζεται  η 
Ζιάκα Βασιλική, Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας, ως αναπληρώτρια του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Θεσσαλίας,

17. της υπό στοιχεία 169307/Γ1/24-12-2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής της Γενικής 
Διεύθυνσης Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής της ΓΓ Α/θμιας, Β/θμιας 
Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ».

Β. 
1. Την ανάγκη συγκρότησης Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 
(Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) για το σχολικό έτος 2021-2022,
2.  το γεγονός ότι από την παρούσα υπουργική απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού δεδομένου ότι δεν προβλέπεται αποζημίωση του Προέδρου και των Μελών του 
εν λόγω συλλογικού οργάνου.

                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 141966/Δ5/5.11.2021 (ΑΔΑ:66Ξ546ΜΤΛΗ-ΚΛΣ) απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων ως προς τον ορισμό μελών της Κεντρικής Οργανωτικής 
Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.), σχολικού έτους 2021-2022, ως εξής: 

α)  τρίτο μέλος ορίζεται ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας Κούτσικος Λάμπρος σε 
αντικατάσταση της Βασιλικής Ζιάκα του Ιωάννη,

β) έκτο μέλος ορίζεται ο Αναπληρωτής  Προϊστάμενος του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής 
Παναγιώτης Τσαπατσάρης του Ιωάννη σε αντικατάσταση της Γεωργίας Γάκη του Σπυρίδωνος, 

γ) Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ελένη Σταμάκη, αποσπασμένη εκπαιδευτικός Φυσικής Αγωγής 
κλάδου ΠΕ11 που υπηρετεί στη Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. σε αντικατάσταση του 
Παναγιώτη Τσαπατσάρη του Ιωάννη.

Επιπλέον, στο σημείο 13 της ανωτέρω απόφασης προστίθεται η λέξη «Μαγνησίας» ως εξής: «Πάντο 
Χρήστο του Κωνσταντίνου, καθηγητή Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Μαγνησίας, ως μέλος».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 141966/05.11.2021/Δ5 (ΑΔΑ:66Ξ546ΜΤΛΗ-ΚΛΣ) υπουργική απόφαση 
ως έχει.  

 

Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

ΑΔΑ: Ψ9ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΥΝ



 Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζ. Μακρή
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π.Ε., Δ.Ε. και Ε.Α.
4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
5. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής (Τμήματα Α΄ & Β΄)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
2. Διευθύνσεις  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Διευθύνσεις  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
4. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής (μέσω των οικείων Π.Δ.Ε.)
5. Αναφερόμενοι στην Απόφαση (μέσω των Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε. στις οποίες ανήκουν)

                                

ΑΔΑ: Ψ9ΕΔ46ΜΤΛΗ-ΣΥΝ


		2022-01-11T14:54:55+0152
	Chrysoula Baka


		2022-01-12T10:01:39+0200
	Athens




